令和４年８月９日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

効果的かつ負担の少ない医療現場における感染対策の徹底について

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

厚生労働省の標記事務連絡に関し、日本医師会より通知がありましたので情報提供いた

します。詳細につきましては、下記（日本医師会通知）をご参照ください。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

記

●日本医師会通知より引用

今般、厚生労働省より各都道府県等衛生主管部（局）宛標記の事務連絡がなされ、本

会に対しても情報提供がありました。

本事務連絡は、「効果的かつ負担の少ない医療現場における感染対策について」等に

おける以下の点などについて改めて周知をお願いするものです。

・外来でコロナ疑い患者を診療する場合は、インフルエンザ流行時に準じた対応 （空

間的時間的隔離、換気、マスク、優先診察などによる対応）が可能であること

・様々な状況に応じた個人防護具の選択

・病棟単位のゾーニングを行わなくても、病室単位でのゾーニングによる柔軟で効率

的な病床の活用が可能であること

（参考）

  【参考・日本医師会通知掲載ホームページ／メンバーズルーム】

   https://www.med.or.jp/login.html

   https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html

大阪府医師会地域医療１課（06-6763-7012）

https://www.med.or.jp/login.html
https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html